Οίκοδομή οὐ λέγεται. ἀντ' αὐτοῦ δὲ οἰκοδόμη-
μα. †)

Κατ' ὄναρ: Πολέμων ὁ ιωνικὸς σοφιστής Αημο-
σθένους τοῦ φίτορος εἰκόνα χαλκῆν ἐν Ασκλη-
πιῳ τῷ ἐν Περγάμῳ τῇ Μυσίᾳ ^{a)}] ἀναθεῖ,
ἐπέχραψεν ἐπίγραμμα τοιόνδε. Αημοσθένη
Πατανιέα Πολέμων κατ' ὄναρ, ἀδονιμω-
τάτῳ ^{b)} τῷ κατ' ὄναρ χρησάμενος. ὥσπερ γὰρ
καθ' ὑπαρ οὐ λέγεται, ἀλλ' ὑπαρ, οὕτως οὐδὲ
κατ' ὄναρ, ἀλλ' ἦτοι ὄναρ ἰδὼν ^{c)}], η ἐξ ὄνε-
ρου ὄψεως ^{d)}. οὕτως ἀρα μέγιστόν ^{e)} ἐστιν ὄνο-
μάτων γνῶσις· ὅπου γε δῆ παὶ τὰ ἄκρα τῶν
Ἐλλήνων πταιοντα ὄραται ^{f)}.

a) *Tῆ Mysię* Nunnerii liber, *τῇ Mysię* Edd. Pr. Vasc. et Phavor, exhibit. Pauwijs, „aut τῷ Mysię, inquit, legendum aut τῇ Mysię; notus est casus tertius pro secundo.“

Vocabulum ipsum, a quo Phrynicus exordium gravissimae neque injustae accusationis sumvit, Atticis prorsus alienum fuit. Alexandrinorum scriptorum, Diodori, Strabonis, Aeneae etc, exempla citarunt Westonius ad Marc. XIV. 44. et Kypkius I. 194.

†) Atqui yetustissimum proverbium Laconum imprecantium: Οἰκοδομά σε λάβοι etc. Scaliger. Sed, ut nihil aliud dicam, de lingua laconica hic non agitur, sed de lingua Attica. Rauw. Οἰκοδομή Rom. 14. I. Cor. XIV. 2. II. Cor. V. 12. Chrystost. Hoeschel. Nobis materies adnotandi diuturno cultu ita exuberavit, ut alium locum, in quem transponeretur, circumspicere necesse habuerim.

a) *Tῇ Mysię* recte. Nam Plin. et Pergamum Cretae oppidum adgnoscit et Pergamum Mysiae clarissimum. Ptolemaeus aliud Pergamum novit in Thracia, praeter Pergamum Mysiae in Asia proprie dicta, quod principatum tenuisse sua aetate scribit Strabo. De hoc igitur Pergamo, quod clarissimum totius Asiae facit Plin., locum hunc accipio. *Tῇ Mysię* Phavorinus videtur leguisse,

genero neutro, quo Philostratus utitur in Vita ejusdem, *Nunnes*. Τὸ Πέργαμον Vitt. Soph. I. 4. 535. τὴν Μύσιον Πέργαμον Eunap. V. Jambl. p. 54. Poterat etiam τῆς Μυσίας scribi, ut Xenoph. VII. 8. 8. Πέργαμον τῆς Μυσίας et Πέργαμον τῆς Ασίας Herodian. IV. 8. pro quo η περὶ τὸ Πέργαμον Ασία Appian. Maced. IX. 9. 519. Mithr. XI. 654. Πέργαμος η ὑπὲρ Καῦκου Paus. X. 25. VII. 16. v. Abresch. Dilucc. Thuc. I. p. 111. Clear. ad Philostr. V. Ap. p. 140. Schweighaeuser. ad Polyb. XXI. 8. qui duo masculini generis profert, parum exploratae auctoritatis exempla.

b) Ἀδοκιμωτάτῳ Abreschius, non perspecto Phrynichi usu, in ἀδοκιμωτάτως mutandum censuit.

c) Hic locus dissensionibus Criticorum obscuratus magis quam illustratus est. Pauwius: „Καθ' ὑπαρ οὐ λέγεται] Ήσει inopportissima sunt; nam καθ' ὑπαρ idem quod ὑπαρ et utrumque ab optimis usurpatum, illud plene, hoc elliptice dicitur, neque id improbare potuit Phrynicus. Scribendum: ὁς περ γάρ καθ' ὑπαρ οὐ λέγεται η ὑπαρ *), οὐτως οὐδὲ κατ' ὄνταρ, ἀλλ' — etc. Quae non dicuntur γενικῶς sed εἰδικῶς et cum respectu ad ipsam inscriptionem illam Polemonis, qui κατ' ὄνταρ posuisse scribens, inepte scripsit, *se in somniis posuisse*, et proinde non κατ' ὄνταρ scribere debuisse, sed vel ὄνταρ ἰδών vel ἐξ ὄντερον ὅψεως. Sicuti autem κατ' ὄνταρ peccat, ita et καθ' ὑπαρ peccasset, neque vel καθ' ὑπαρ vel ὑπαρ eo etiam sensu adhibere potuisset Polemo. Adjiciam uno verbo: si ἀλλ' ὑπαρ exularet, oratio essa rotunda magis. An ἀλλως ὑπαρ forte adscriptum a manu posteriori ad καθ' ὑπαρ et inde error? Si ὑπαρ ἰδεῖν mihi succurreret, ut ὄνταρ ἰδεῖν, non inepte etiam suspicarer, legi posse ἀλλ' ὑπαρ ἰδών. Nunc primum sequor.“ Hactenus Pauwius. Polemoni succurrit Abreschius, Phrynicum ejusque asseclas erroris arguens, quos duplamente peccasse culpat, primum, quod causam non explanaverint, cur καθ' ὄντον dicere jus et fas sit, κατ' ὄνταρ non sit, deinde, quod re non intellecta judicaverint. „Ego, inquit, perinde esse judico, sive dicas κατ' ὄνταρ, sive ὄνταρ, quoties praepositione non addita sensus emergat non ambiguus, ut in Matth. I. 29. et Aelian. V. H. I. 13. ubi tamen codicibus omittentibus ideo subscribo,

*) Tunc εἰδή ὑπαρ scriptum oportuit.

„quia videtur usus obtinuisse, ut κατ' ὄναρ posuerint,
 „quando quipiam factum indicare voluerunt somnii mo-
 „nitu vel ex somnii praeceptione aut convenienter somnio,
 „id quod ὄναρ praepositione intellecta significare nequit,
 „ut in Aristid. T. I. 488. ἐμετὸς κατ' ὄναρ. Recte igitur
 „Polemo locutus; qui si ὄναρ dixisset, aut κατ' ὄναρ ita,
 „ut putant, accipi deberet, extrinsecus adsumendum
 „foret participium aliquod.“ Lectionn. Aristaen. L. II.
 p. 298. cui temere assentatur Oudendorpius pag. 650. Hi
 omnes Phrynicho injuriam inferunt, qui lectorum per-
 spicacia fretus breviter comprehendit, quod si pluribus
 verbis explicare voluisset, hoc pacto expediendum erat:
Κατ' ὄναρ in omnes partes vitiosum est, ac neque ipsum apud veteres reperitur, neque καθ' ὑπαρ. Et, quod vulgo jactatur κατ' ὄναρ εἰδὲ τὸ καὶ τό, κατ' ὄναρ ἐπέστη αὐτῷ οὐθέος, sine praepositione dicendum est. Neque tamen hoc omnibus locis aptum erit. Polemo, si ὄναρ scripsisset, ridicule fecisset. Si quis igitur significat, sibi aliquid somnio praeceptum esse, se aliquid somnii monitu fecisse, huic nihil relinquitur, nisi ut id se fecisse dicat ὄναρ ιδῶν aut ἐξ ὀνειρού ὄψεως. Haec Phrynicum, si in rem praesentem venisset, responsurum fuisse arbitror. Verum non ita male de se existimabat, ut aut futurum crederet, qui ipsum in Polemonis monimento κατ' ὄναρ scribi maluisse censeret, aut ut decreto suo scriptorum tenuissimorum testimonia objectum iri speraret. Nam quod Pauwius et Oudendorpius affirmant, κατ' ὄναρ et καθ' ὑπαρ optimos scriptores dixisse, merum mendacium est. Strabo IV. 1. 4. (179.) *Αριστάρχη παραστῆναι κατ' ὄναρ τὴν θεόν.* Plutarch. Parall. II. 412. κατ' ὄναρ ἐωρακώς ἀποβεβληκότα τὰς χεῖρας. Eunap. V. Max. p. 79. θεοῦ κατ' ὄναρ εἰπόντος. Diog. La. X. 32. 616. τὰ κατ' ὄναρ φαντάσματα (rectius Synes. de Insomn. p. 159. D. αἱ ὄναρ φαντασίαι et p. 152. D. τὰ ὄναρ θεάματα.) v. Alciph. III. 59. Heliod. II. 16. Artemid. I. 2. 9. Zosim. III. 9. Conon. XXXV. 32. Καθ' ὑπαρ Apollod. III. 12. 5. Gregor. Naz. V. 148. B. *) Sed Anacreon ap. Hephaest. p. 69. Plato Rep. II. 258. T. II. Tim. 591. Phaedr. 277. D. Demosth. Fals. Leg. p. 429. aliique veterum his nominibus ὑπαρ et ὄναρ praepositionem nunquam adjungunt. Thomas: οὐ καὶ

*) In Niceph. Schol. in Synes. p. 442. A. εάν τις ἐν ὀνειροις ἰδῃ, οὐτι ἔσθιε μέλι, υπερεντυγχάνει λύπη pro ὑπαρ ἐντ. editum.

κατ' ὄναρ λέγειν, ὡςπερ οὐδὲ καθ' ὄναρ, ἀλλὰ ὄναρ καὶ ὄναρ, οἶον, ὄναρ εἰδον τὸν δέλνα, η̄ ἐξ ὅψεως ὄνειρου, τόδε λέγει τις. cui haec adnotat Pauwius: „Sic alios, ipse deceptus, misere decipiens: τόδε λέγει τις, non dubito, quin sit Phrynicus, quem nominare non fuit susus, quia adeo paradoxum erat, quod scribebat.“ Idem Abreschius censet Phrynicum intendi. Sublata hypodiastole verba ita continuanda sunt: ἐξ ὅψ. ὄν. τόδε λ. τις τόδε significat τόδε τι s. τὸ καὶ τό. Quod autem Hemsterhusius scribit, hinc emendandum esse Phrynicum, apud quem male ἀλλ' ἤτοι κατ' ὄναρ legi, illud κατ', quod omittendum monet, in nulla Ed. expressum vidi. Abreschii correctionem οὐτες οὐδὲ κατ' ὄναρ, ἀλλ' ἤτοι ὄναρ η̄ ὄναρ ὥδην, prorsus intolerabilem esse, ex supra dictis appetat.